
平成29年度 学校法人光明学園 富士光明幼稚園  情報公開　

1．財務状況

【資金収支計算書】 【事業活動収支計算書】

収 入 の 部 教　育　活　動　収　支　の　部

学生生徒納付金収入 学生生徒等納付金

検定料収入 手数料

寄付金収入 寄付金

補助金収入 補助金

資産運用収入 事業収入

資産売却収入 雑収入

事業収入 教育活動収入計

受取利息・配当収入 人件費

雑収入 経費

借入金等収入 徴収不能等

前受金収入 教育活動支出計

その他の収入 教育活動収支　差額

内部資金収入 教　育　活　動　外　収　支　の　部

受取利息・配当金

資金収入調整勘定 その他の教育活動外収入

前年度繰越支払資金 教育活動外収入計

収入の部 合 計 借入金等利息

その他の教育活動外支出

支 出 の 部 教育活動外支出計

人件費支出 教育活動外収支　差額

経費支出 経常的収支差額

借入金等利息支出 特別活動収入　合計

借入金返済支出 特別活動支出　合計

施設関係支出

設備関係支出

資産運用支出

その他の支出

内部資金支出 【貸借対照表】

資金支出調整勘定

次年度繰越支払資金

支出の部 合 計

【財産目録】

基本資産　計

運用資産　計

固定負債　計

流動負債　計

科　　目

科　　目

資  産  の  部  合   計

負  債  の  部  合   計

29,517,731

129,528,991

第１号　基本金

第４号　基本金

差   引   純   資    産 基本金の部合計

翌年度への繰越収支差額

負債及び、純資産の部　合計

5,721,410 295,560,768

7,000,000

園のコメント

56,734,913

0

46,904,829

100,000

392,800

47,724,800

0

8,094,118

0

4,301

1,287,999

0

△ 15,769,855

51,013,503

5,721,410

△ 2,986,032

1,306,954

1,890,000

286,790,913

51,013,503

47,708,800

8,094,118

△ 724,773

1,220,928

729,074

729,074

99,981,333

98,744,405

0

98,015,331

343,525,826

金額

負債の部合計

46,904,829

314,340,161

29,185,665

基本金の部

314,340,161

負　債　の　部

流動資産

資産の部合計

1,630,000

43,759,766

固定負債

流動負債29,185,665

729,074

343,525,826

56,734,913

302,560,768

343,525,826

本年度末

750,368

1,945,701

2,492,858

0

0

△ 251,025

28,944,633

129,528,991

事業活動収入　合計

16,000

286,790,913

事業活動支出　合計

純資産の部合計

資　産　の　部

科目

固定資産

科　　　　目

42,196,320

4,301

決算額

1,310,130 基本金組入前当年度繰越収支差額 1,236,928

3,258,358 0

42,196,320

4,301

0

1,306,954

99,961,032

51,110,502

100,000

554,840

決算額


